SUPREMUM  
SIGNATURAE APOSTOLICAE  
TRIBUNAL

PALAZZO DELLA CANCELLERIA  
00120 CITTÀ DEL VATICANO

**Prot. n. 41422/08 CA**

**CONCHEN.**

**Designationis commissarii et cessationis ab officio**

**(Consociatio “Lumen Dei” – Congregatio pro Institutis vitae consecratae et Societatibus vitae apostolicae)**

**Cf etiam prot. nn. 41053/08 CA, 41221/08 CA et 42677/08 CA**

**DECRETUM**

A misso munere Praesidis generalis consociationis *Unión Lumen Dei* lapsu temporis praefiniti a Rev.do P. Francisco Xaverio Mahia Colao, ad normam Constitutionum officium Praesidis generalis ad interim sede vacante mense maio 2007 assumpsit Rev.dus P. Daniel Zavala Arévalo. Qui quaedam consociationis membra dimisit, eorumque in consociationem ab Exc.mo Episcopo Conchensi restitutionem decretam executioni mandare renuit atque electionem Praesidis generalis sine die procrastinavit.

Commissarium Pontificium consociationis *Unión Lumen Dei* Exc.mum D.num Ferdinandum Sebastián Aguilar, Archiepiscopum emeritum Pampilonensem et Tudelensem, die 14 maii 2008 Em.mus Praefectus Congregationis pro Institutis vitae consecratae et Societatibus vitae apostolicae designavit simulque Rev.dum P. Daniel Zavala Arévalo a munere Praesidis generalis ad interim sede vacante eiusdem consociationis amovit.

Remonstrazione una cum suspensionis petitione reiecta, Rev.dus P. Daniel Zavala Arévalo die 11 iunii 2008 ad H.S.T. recurrit. Iterum reiecta decreto Congressus, die 12 septembris 2008 habiti, actus impugnati suspensione, causa rite discussa est inter Cl.mos partium Patronos atque Rev.mum Promotorem Iustitiae.

Quibus praehabitis,

## SUPREMUM SIGNATURAE APOSTOLICAE TRIBUNAL

Praemisso quod principium viget admodum generale iuxta quod onus probandi incumbit ei qui asserit (cf. can. 1527, § 1), adeo ut, decreto administrativo elicito, legitimus praesumatur donec contrarium a recurrente probetur; qua de re, actus illegitimitate a recurrente haud probata, recursus reiiciendus est;

Perpenso quod Rev. P. Daniel Zavala Arévalo legitimatione activa gaudet ad decretum diei 14 maii 2008 coram H.S.T. impugnandum; nam:

- imprimis denegari nequit eius legitimatio ad recurrendum adversus amotionem ab officio Praesidis generalis ad interim sede vacante, quod ipse Rev.dus P. Daniel Zavala Arévalo iure obtinuit ac detenebat;
- ad eundem Rev.dum Virum certo pertinet etiam legitimatio ad recursum interponendum adversus Commissarii Pontificii pro consociatione *Unión Lumen Dei* designationem, saltem uti eiudem consociationis socius;
- legitimationi activae praeterea non officit in casu assensus, quem Rev. P. Daniel Zavala Arévalo actui impugnato dedisse asseritur; cum, enim, recursus roboris suspensivae expertus sit, recurrenti atque omnibus, quorum interest, incumbit onus non solum actui impugnato assentiendi, sed etiam illum executioni mandandi vel saltem eiusdem executionem haud impediendi;

### DE IURE QUO REGITUR *UNIÓN LUMEN DEI*

Animadverso quod argumentum princeps a Rev.do Recurrenti adductum, iuxta quod iure quo utimur pro consociatione privata Auctoritas ecclesiastica commissarium designare atque moderatorem amovere nequit, principium indeclinabile atque dirimens non constituit; nam:

- consociationes omnes, privatis minime exceptis, Auctoritatis ecclesiasticae competentis vigilantiae atque regimini subsunt ad normam iuris (cf. saltem cann. 305, § 1; 323, § 1; 325, §§ 1-2 praescripta);

- iuxta pernotas iuris regulas «Plus semper in se continet quod est minus», «Cui licet quod est plus, licet utique quod est minus», «In toto partem non est dubium contineri» (Regg. 35, 53 et 80, R.J., in VI°), ad Auctoritatem ecclesiasticam, quae consociationes privatas suppressere potest (cf. can. 326, § 1), pertinere negari nequeunt in consociationes privatas provisiones rationabiles, id est habita ratione adiunctorum atque gravitatis irregularitatum, infra consociationis suppressionem, uti quidem commissarii designationem necnon moderatoris amotionem (cf., exempli causa, explicite L. CHIAPPETTA, *Il Codice di Diritto Canonico. Commento giuridico-pastorale*, I, Napoli 1988, ad canonem 323, n. 1609, p. 403; ibidem, Napoli 1996, n. 1749, p. 439; cf. etiam indirecte R. PAGÉ, *ad can. 326*, in *New Commentary on the Code of Canon Law*, New York/Mahwah 2001, p. 418; H. SCHNIZER, *Die privaten kirchlichen Vereine*, in *HdbKathKR*, Regensburg 1983, p. 473; ID., *Die privaten und öffentlichen kirchlichen Vereine*, ibid., Regensburg 1999<sup>2</sup>, p. 583 nota 20);

Animadverso insuper quod natura privata consociationis *Unión Lumen Dei* extra dubium non est, cum potius argumenta plurima adsint, quae eiusdem naturam re seu de facto publicam clamant; nam:

- consociatio *Unión Lumen Dei* [= ULD], die 25 ianuarii 1986 ab Exc.mo Episcopo Conchensi uti privata approbata, inextricabili nexu coniungitur atque veluti confunditur cum consociatione *Unión Sacerdotal Lumen Dei* [= USLD], ab eodem Exc.mo Praesule die 12 ianuarii eiusdem anni uti publica approbata;
- qui inextricabilis nexus ex Constitutionibus utriusque consociationis apprime elucet, praesertim quod attinet ad Praesidis generalis auctoritatem atque designationem (cf. praesertim artt. 63, § 2; 64, § 2; 64, § 3 litt. e-f; 68, § 4 Constitutionum ULD; 39, § 3 Constitutionum USLD), ex denominationibus ad consociationes simul designandas adhibitis (cf. AC 1117: «familia Lumen Dei (U.L.D. y U.S.L.D.)»); cf. etiam AC 1093) necnon tam ex relatione a Rev.do Adsistente Ecclesiastico tempore unsuspecto confecta quam ex ea ab Exc.mo Commissario Pontificio nuper exhibita de vita et operibus consociationum;
- consociatio ULD membra quoque «non sui iuris» complectitur, quippe quae «en virtud de su voto de obediencia, no pueden tomar iniciativa alguna sino bajo la iniciativa de la Autoridad competente, que representa para ellos la del Señor» (art. 49, §§ 1-2 Constitutionum ULD);
- actio membrorum consociationis ULD vinculis conscientiae in foro Dei nonnumquam ligatur (cf. art. 61 Constitutionum ULD);